Дело № 2-27/18/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Севастополь                                                                                                06 февраля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 18 Нахимовского судебного района                                    г. Севастополя Дробышева О.А,
при секретаре Уткине А.В.
 рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» к Гурову Денису Сергеевичу, Гуровой Елене Васильевне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги отопление,

руководствуясь ст.ст.194-199, главой 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

          Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Гурова Дениса Сергеевича в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» задолженность по оплате отопления за период с 01.12.2015 по 31.10.2018 в размере 15481,92 руб., пени за период с 11.05.2016 по 31.10.2018 в размере 3408,00 руб. Всего 18889,92 руб.
Взыскать с Гуровой Елены Васильевны в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» задолженность по оплате отопления за период с 01.12.2015 по 31.10.2018 в размере 7740,96 руб., пени за период с 11.05.2016 по 31.10.2018 в размере 1704,00 руб. Всего 9444,96 руб.
Взыскать солидарно с Гурова Дениса Сергеевича, Гуровой Елены Васильевны в пользу Государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго» расходы на оплату услуг представителя в размере 4000,00 руб., сумму уплаченной государственной пошлины в размере 1050,05 руб. Всего 5050.05 руб.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Нахимовский районный суд через мировую судью судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города Севастополя, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Резолютивная часть решения объявлена 06 февраля 2019 г.

Мировой судья – подпись.
Копия верна.

Мировой судья  судебного участка № 18
Нахимовского судебного района города Севастополя                        О.А. Дробышева